
   Zápis z 23. schůze Rady obce konané 22.6.2016 v 19. hod. 

Přítomni: J. Březka, B. Křížová, Mgr. M. Chalupa, P. Viliš, ing. L. Dostálová 

Hosté: Mgr. F. Eliáš 

Program: 

1. Zahájení jednání  

2. Projekt odborné učebny ZŠ  

3. Stavební parcely 

4. Pachtovní smlouva 

5. Žádosti 

6. Různé 
Jednání:  

1. Jednání zahájil starosta obce v 19. hod. 

2. Informace starosty. Projekt na odborné učebny. Starosta obce s ředitelem ZŠ byli na 

konzultaci na krajském pracovišti IROP v Jihlavě. Obec má projekt na dostavbu 

učeben připravený už od roku 2008. Projekční kancelář Santis projekt zaktualizuje 

podle současných platných norem a podmínek IROP. Výzva k podání žádostí bude 

vyhlášena pravděpodobně 8/2016. Podávání žádostí 9/2016-2/2017, do konce roku 

2017 schvalování projektů, realizace by připadala v úvahu pravděpodobně v roce 

2018. Výše dotace bude 90%. Rada doporučuje k projednání v ZO. 

3. Stavební parcely Na Sádkách. 21.6. proběhla schůzka s architektem a s majiteli 

pozemků v této lokalitě. Po zpracování nové studie zástavby, budou pokračovat další 

kroky k vykoupení pozemků a vybudování sítí v této lokalitě. 

4. Pachtovní smlouva. ZEMAS AG a.s. navrhuje uzavření smlouvy na pozemky obce, 

které využívá.  

Usnesení č.4/23 RO: RO pověřuje starostu obce zjistit, za jakých podmínek jsou tyto 

smlouvy uzavírány jinde.  

 Hlasování 5-0-0 

5. Žádosti: Záměr Obce Bory č.4.2016. Pronájem místnosti v suterénu budovy OÚ.  

Usnesení č.5a/23 RO: RO schvaluje pronájem této místnosti paní XXX na prodejnu 

textilu pro děti a těhotné ženy. Na dobu jeden rok, s možností prodloužení za stejných 

podmínek, jako ostatní pronájmy v budově OÚ. 

 Hlasování 5-0-0 

- Žádost P. Příhodová: Protože se ještě nepodařilo vyřídit povolení o změně užívání 

pronajatých prostor, nebylo možné zahájit činnost kosmetického salónu 

k plánovanému dni. Paní XXX tedy žádá: Uzavření nové smlouvy, změnu doby 

topení v budově OÚ, snížení nájmu, snížení platby za topení, dojednat působ 

úklidu schodů a chodby v suterénu.  

Usnesení č.5b/23 RO: RO chápe, že tato situace je nepříjemná, rozhodně ale není 

zaviněná obcí. RO tedy rozhodla takto: Novou nájemní smlouvu není nutno 

uzavírat. 



 Zápis ze 23. schůze Rady obce konané 22.6.2016 
 

RO schvaluje odpuštění poloviny platby za teplo za 2 čtvrtletí 2016 a to v částce 

1077,- Kč 

Topení v budově do 19 hod. se jeví jako neekonomické. V zateplené budově se 

teplo dobře udrží i do večera.  

Způsob úklidu chodby v suterénu bude věcí domluvy.  

 Hlasování 5-0-0 

Usnesení č.5c/23 RO: RO žádá XXX o doložení nákladů na opravy a úpravy 

pronajatých prostor, aby mohla být stanovena doba, po kterou bude nájem 

odpuštěn. A dále, náklady na změnu užívání pronajatých prostor.  

 Hlasování 5-0-0 

- Manželé Dvořákovi žádají o rezervaci stavební parcely v obci.   

Usnesení č.5d/23 RO: RO bere na vědomí.  

6.  Žádost XXX o pravidelnou údržbu hřbitova v Horních Borech, zejména sečení trávy a 

úklid kolem márnice.  Věc byla projednána s pracovníky obce a VPP.   

- Různé: - WC pro veřejnost na školním a obecním hřišti. Bylo by dobré stanovit 

způsob provozu. RO navrhuje ponechat otevřené a pracovníci obce by zajišťovali 

úklid. 

- Je třeba také vymyslet způsob půjčování hřiště. 

- Informace ředitele ZŠ. Žádost o dotaci na konvektomat nebyla úspěšná.  

- Ředitel ZŠ předložil RO Strategii ZŠ.  

- Žádost ředitele ZŠ o mimořádnou odměnu. Odměna bude vyplacena ze státního 

rozpočtu. 

Usnesení č.6/23 RO: RO schvaluje mimořádnou odměnu řediteli ZŠ. 

 Hlasování 5-0-0 

- Informace Ing. Dostálové o možnosti čerpání dotace na provoz RC.  

 

 

Závěr jednání 22. hod. 

 

   

Blanka Křížová       Josef Březka 

místostarostka obce      starosta obce 


